

A large, stylized globe graphic, similar to the one in the logo, is positioned on the right side of the page. It is rendered in a light blue and white color scheme with a 3D effect, appearing to be partially obscured by a semi-transparent blue rectangular area.

GRUPA KAPITAŁOWA SELENA FM

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 1 STYCZNIA
DO 30 CZERWCA 2013 ROKU WRAZ Z RAPORTEM
NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z PRZEGLĄDU
Wrocław, 30 sierpnia 2013 roku

ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	3
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	3
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	4
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH.....	5
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH.....	6
POLITYKI RACHUNKOWOŚCI I NOTY OBJAŚNIAJĄCE.....	7
1. Informacje o Grupie Kapitałowej.....	7
2. Dane dotyczące sprawozdania finansowego	10
3. Polityka rachunkowości	11
4. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach	13
5. Utrata wartości aktywów trwałych.....	14
6. Segmenty operacyjne	15
7. Pozostałe przychody i koszty operacyjne	17
8. Przychody i koszty finansowe.....	18
9. Podatek dochodowy	19
10. Zysk na akcję	19
11. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty	20
12. Inwestycje w jednostki wyceniane metodą praw własności	20
13. Zapasy	20
14. Należności handlowe.....	20
15. Pozostałe należności krótkoterminowe	21
16. Kredyty i pożyczki.....	21
17. Pozostałe zobowiązania finansowe	22
18. Pozostałe zobowiązania	22
19. Rezerwy	23
20. Zobowiązania warunkowe, udzielone gwarancje	23
21. Zadłużenie netto	24
22. Transakcje z jednostkami powiązanyymi.....	24
23. Działalność zaniechana.....	25
24. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym.....	25
25. Program opcji menadżerskich.....	25
26. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym	25

ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Dane w tys. zł	Nota	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 (nie badane)	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2013 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2012 (nie badane)
Działalność kontynuowana					
Przychody ze sprzedaży produktów		450 693	423 911	280 043	260 796
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		34 099	51 003	20 872	27 623
Przychody ze sprzedaży usług i wynajmu		711	794	377	439
Przychody ze sprzedaży	6	485 503	475 708	301 292	288 858
Koszt własny sprzedaży		346 032	344 057	212 404	207 977
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży		139 471	131 651	88 888	80 881
Pozostałe przychody operacyjne	7	3 028	8 096	1 770	2 429
Koszty sprzedaży		79 603	84 412	44 462	45 303
Koszty ogólnego zarządu		37 991	38 259	18 980	19 357
Pozostałe koszty operacyjne	7	16 417	11 601	10 558	6 871
Zysk (strata) z działalności operacyjnej		8 488	5 475	16 658	11 779
Przychody finansowe	8	5 328	3 054	899	507
Koszty finansowe	8	9 604	12 741	5 645	1 575
Udział w wynikach jednostki stowarzyszonej		404	0	404	0
Zysk (strata) brutto		4 616	-4 212	12 316	10 711
Podatek dochodowy	9	1 321	2 930	709	3 748
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej		3 295	-7 142	11 607	6 963
Działalność zaniechana					
Strata z działalności zaniechanej		-	-	-	-
Zysk (strata) netto za rok obrotowy, w tym:		3 295	-7 142	11 607	6 963
Zysk/strata netto przypisane:					
- akcjonariuszom jednostki dominującej		3 378	-7 050	11 640	7 006
- udziałowcom niekontrolującym		-83	-92	-33	-43
Zysk/(strata) na jedną akcję z działalności kontynuowanej przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej (zł/szt.)					
- podstawowy	10	0,15	-0,31	0,51	0,31
- rozwodniony		0,15	-0,31	0,51	0,31

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

Dane w tys. zł	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 (nie badane)	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2013 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2012 (nie badane)
Wynik netto	3 295	-7 142	11 607	6 963
Pozostałe całkowite dochody nie podlegające przeklasyfikowaniu w wynik finansowy:	4 027	-2 979	1 479	2 347
Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej	4 027	-2 979	1 479	2 347
Pozostałe całkowite dochody podlegające przeklasyfikowaniu w wynik finansowy:	1 548	0	146	0
Różnice kursowe z wyceny inwestycji w aktywa netto jednostki działającej za granicą	2 081	0	679	0
Podatek dochodowy	-533	0	-533	0
Pozostałe całkowite dochody za okres, po uwzględnieniu podatku	5 575	-2 979	1 625	2 347
Całkowite dochody razem	8 870	-10 121	13 232	9 310
Przypisane:				
akcjonariuszom jednostki dominującej	8 930	-10 000	13 264	9 327
udziałom niekontrolującym	-60	-121	-32	-17

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

Dane w tys. zł	Nota	30 czerwca 2013 (nie badane)	31 grudnia 2012
AKTYWA			
Aktywa trwałe			
Rzeczowe aktywa trwałe		239 837	238 004
Wartości niematerialne		33 755	33 476
Pozostałe aktywa trwałe		8 476	7 973
Inwestycje w jednostki wyceniane metodą praw własności	12	5 149	5 091
Pozostałe długoterminowe należności		359	322
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe		994	945
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		34 427	34 198
		322 997	320 009
Aktywa obrotowe			
Zapasy	13	147 143	115 030
Należności handlowe	14	242 221	177 496
Należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych		3 209	4 134
Pozostałe krótkoterminowe należności	15	39 120	31 351
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe		4 557	4 734
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		59 776	41 056
		496 026	373 801
SUMA AKTYWÓW		819 023	693 810
PASYWA			
Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej			
Kapitał podstawowy		1 142	1 142
Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej		1 730	-3 822
Kapitał zapasowy		512 821	560 111
Pozostałe kapitały rezerwowe		9 633	9 633
Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty		-149 681	-191 672
- zysk (strata) z lat ubiegłych		-153 059	-196 216
- zysk (strata) netto		3 378	4 544
		375 645	375 392
Udziały niekontrolujące		409	469
Kapitał własny razem		376 054	375 861
Zobowiązania długoterminowe			
Długoterminowa część kredytów bankowych i pożyczek	16	32 235	61 616
Pozostałe zobowiązania finansowe	17	17 491	19 115
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	18	20 123	19 618
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		2 689	2 738
Pozostałe rezerwy długoterminowe	19	824	800
		73 362	103 887
Zobowiązania krótkoterminowe			
Zobowiązania handlowe		173 657	94 321
Bieżąca część kredytów bankowych i pożyczek	16	126 975	66 031
Pozostałe zobowiązania finansowe	17	17 811	15 732
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych		838	422
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	18	46 957	37 181
Rezerwy krótkoterminowe	19	3 369	375
		369 607	214 062
Zobowiązania razem		442 969	317 949
SUMA PASYWÓW		819 023	693 810

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Nota	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 (nie badane)	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012 (nie badane)
Dane w tys. zł		
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) brutto z działalności kontynuowanej	4 616	-4 212
<i>Strata brutto z działalności zaniechanej</i>	-	-
Korekty o pozycje:		
Udział w wyniku jednostek wycenianych metodą praw własności	-404	0
Amortyzacja	12 479	12 064
(Zyski)/ straty z tytułu różnic kursowych	2 551	-23
Odsetki i dywidendy	3 347	4 476
(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej	-347	-5 894
Zmiana stanu należności	-72 439	-50 430
Zmiana stanu zapasów	-32 113	-30 088
Zmiana stanu zobowiązań	82 718	62 659
Zmiana stanu rezerw	3 018	22
Zapłacony podatek dochodowy od osób prawnych	-908	2 721
Pozostałe	373	103
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	2 891	-8 602
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	2 281	880
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	-9 383	-9 956
Nabycie jednostki zależnej, po potrąceniu przejętych środków pieniężnych	0	5
Nabycie zorganizowanej części przedsiębiorstwa (Izolmas)	-190	0
Nabycie pozostałych aktywów finansowych	-49	-22
Dywidendy i odsetki otrzymane	466	428
Otrzymane spłaty udzielonych pożyczek	0	378
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-6 875	-8 287
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-2 156	-2 291
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów	45 009	37 102
Splata pożyczek/kredytów	-15 089	-16 132
Odsetki zapłacone	-3 454	-4 838
Splata zobowiązania z tyt. nabycia wierzycielności (Seleno Romania)	-903	-453
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	23 407	13 388
Zwiększenie netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		
Bilansowa zmiana środków pieniężnych, w tym:	18 720	-3 940
różnice kursowe netto	-703	-439
Środki pieniężne na początek okresu	41 056	42 665
Środki pieniężne na koniec okresu*	59 776	38 725

*w tym środki o ograniczonej możliwości dysponowania:
na dzień 30 czerwca 2013 kwota 0,9 mln euro
na dzień 30 czerwca 2012 kwota 1,4 mln euro

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2013 ROKU

(nie badane)	Dane w tys. zł	Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Kapitał przypadający na udziały niekontrolujące	Kapitał własny ogółem	
		Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane/ (niepokryte straty): z lat ubiegłych	Zyski zatrzymane/ (niepokryte straty): z bieżącego okresu			Razem kapitały własne
Na dzień 1 stycznia 2013 roku		1 142	560 111	-3 822	9 633	-191 672	0	375 392	469	375 861
Zysk (strata) za rok obrotowy		0	0	0	0	0	3 378	3 378	-83	3 295
Inne całkowite dochody netto za okres		0	0	5 552	0	0	0	5 552	23	5 575
Całkowite dochody ogółem za okres		0	0	5 552	0	0	3 378	8 930	-60	8 870
Przeniesienie zysku na kapitał zapasowy		0	6 510	0	0	-6 510	0	0	0	0
Pokrycie straty z lat ubiegłych		0	-45 123	0	0	45 123	0	0	0	0
Wyplata dywidendy		0	-8 677	0	0	0	0	-8 677	0	-8 677
Na dzień 30 czerwca 2013 roku		1 142	512 821	1 730	9 633	-153 059	3 378	375 645	409	376 054

ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2012 ROKU

(nie badane)	Dane w tys. zł	Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Kapitał przypadający na udziały niekontrolujące	Kapitał własny ogółem	
		Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane/ (niepokryte straty): z lat ubiegłych	Zyski zatrzymane/ (niepokryte straty): z bieżącego okresu			Razem kapitały własne
Na dzień 1 stycznia 2012 roku		1 136	497 338	3 714	1 633	-125 547	0	378 274	728	379 002
Zysk (strata) za rok obrotowy		0	0	0	0	0	-7 050	-7 050	-92	-7 142
Inne całkowite dochody netto za okres		0	0	-2 951	0	0	0	-2 951	-28	-2 979
Całkowite dochody ogółem za okres		0	0	-2 951	0	0	-7 050	-10 001	-120	-10 121
Przeniesienie zysku na kapitał zapasowy		0	42 609	0	0	-42 609	0	0	0	0
Wyplata dywidendy		0	0	0	0	0	0	0	-12	-12
Utworzenie kapitału rezerwowego na wykup akcji		0	-8 000	0	8 000	0	0	0	0	0
Emisja akcji w ramach realizacji programu motywacyjnego		6	104	0	0	0	0	110	0	110
Nabycie udziałów EURO MGA Product		0	0	0	0	0	0	0	25	25
Na dzień 30 czerwca 2012 roku		1 142	532 051	763	9 633	-168 156	-7 050	368 383	621	369 004

POLITYKI RACHUNKOWOŚCI I NOTY OBJAŚNIAJĄCE

1. Informacje o Grupie Kapitałowej

1.1 Działalność Grupy Kapitałowej

Selena prowadzi działalność od 1992 roku. Przedmiotem działalności Grupy jest produkcja, dystrybucja i sprzedaż materiałów budowlanych do drzwi i okien oraz akcesoriów ogólnobudowlanych. Grupa posiada zakłady produkcyjne głównie w Polsce natomiast organizacje handlowe w różnych krajach Europy, Azji i obu Ameryk.

1.2 Jednostka Dominująca

Jednostką dominującą Grupy jest Seleno FM S.A. Spółka została utworzona i zarejestrowana w 1993 roku jako spółka z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą Przedsiębiorstwo Budownictwa Mieszkaniowego. W 2006 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Wspólników Spółki zaaprobowało zmianę nazwy Spółki na Seleno FM, a następnie w 2007 roku Spółka została przekształcona w spółkę akcyjną. Po debiucie w dniu 18 kwietnia 2008 roku na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie akcje Seleno FM S.A. znajdują się w publicznym obrocie.

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.

Siedziba Spółki mieści się pod adresem ul. Strzegomska 2-4, 53-611 Wrocław, Polska. Miejscem prowadzenia działalności jest Polska.

Spółka jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, po przekształceniu pod numerem KRS 0000292032 (poprzedni numer KRS0000129819). Spółce nadano numer statystyczny REGON 890226440.

Podstawowa działalność Spółki jako Jednostki Dominującej obejmuje:

- dystrybucję produktów Grupy na rynki zagraniczne,
- świadczenie na rzecz jednostek zależnych usług doradczych w zakresie zarządzania strategicznego, zarządzania finansami, IT, strategii sprzedaży oraz usługowe prowadzenie ksiąg rachunkowych.

Spółka Seleno FM S.A. oraz Grupa Kapitałowa Seleno FM znajdują się pod kontrolą Pana Krzysztofa Domareckiego.

1.3 Zarząd Jednostki Dominującej

Zarząd Jednostki Dominującej na dzień 30 czerwca 2013 roku oraz na dzień 31 grudnia 2012 roku funkcjonował w składzie:

- Jarosław Michniuk – Prezes Zarządu,
- Kazimierz Przelomski – Wiceprezes Zarządu,
- Beata Pawłowska – Wiceprezes Zarządu.

Na dzień publikacji niniejszego sprawozdania nie nastąpiły zmiany w składzie Zarządu.

1.4 Skład Grupy Kapitałowej

Strukturę właścicielską i organizacyjną Grupy Kapitałowej oraz podział na segmenty operacyjne przedstawia poniższa tabela. Przedstawione dane obejmują stan na 30 czerwca 2013 roku oraz na 31 grudnia 2012 roku.

Wszystkie jednostki wykazane w tabeli są konsolidowane metodą pełną, za wyjątkiem jednostki stowarzyszonej Hamil - Seleno Co. Ltd, która jest konsolidowana metodą praw własności.

W kolumnie "właściciel" podano właściciela na dzień 30 czerwca 2013 roku.

Zmiany w strukturze Grupy

Dnia 28 czerwca 2013 roku nastąpiła rejestracja połączenia spółki Seleno Vostok Moskwa z OOO Kvadro. Połączenie nastąpiło na podstawie umowy z dnia 22 kwietnia 2013 roku. W wyniku połączenia nastąpiło wyrejestrowanie spółki OOO Kvadro. Działalność operacyjna spółki OOO Kvadro jest kontynuowana przez Selenę Vostok Moskwa.

Dnia 14 sierpnia 2013 roku nastąpiła zmiana nazwy spółki Research Centre of Construction Technology sp. z o.o. na Seleno Labs sp. z o.o.

Pomiędzy dniem bilansowym a dniem publikacji niniejszego sprawozdania nastąpiła zmiana w strukturze posiadanych udziałów w EURO MGA Product SRL. Zgodnie z ustawodawstwem w Rumunii dnia 21 sierpnia 2013 roku uprawomocniła się transakcja nabycia udziałów w spółce EURO MGA przez Seleno FM S.A. Od dnia 21 sierpnia 2013 roku Grupa Seleno FM posiada 100% udziałów w spółce.

Segment	Region	Kraj	Jednostka	Siedziba	Działalność	Udział Grupy		Właściciel	
						30 czerwca 2013	31 grudnia 2012		
Unia Europejska	Polska	Polska	Selena FM S.A.	Wrocław	Centrala Grupy			-	
			Selena S.A.	Wrocław	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM	
			Orion Polyurethanes sp. z o.o. SKA (dawniej: Orion Sp. z o.o.)	Dzierżoniów	Producent pian i klejów, dystrybutor	99,95%	99,95%	FM 4	
			Carina Sealants sp. z o.o. SKA (dawniej: Carina Silicones Sp. z o.o.)	Siechnice	Producent uszczelniaczy, dystrybutor	100,00%	100,00%	FM 5	
			Libra Sp. z o.o.	Dzierżoniów	Producent uszczelniaczy i klejów, dystrybutor	100,00%	100,00%	FM	
			PMI "IZOLACJA - MATIZOL" S.A.	Gorlice	Producent pokryć dachowych i hydroizolacji, dystrybutor	100,00%	100,00%	FM	
			Tytan EOS Sp. z o.o.	Wrocław	Producent materiałów sypkich	100,00%	100,00%	FM	
			Research Centre of Construction Technology sp. z o.o.*	Siechnice	Badania i rozwój	99,50%	99,50%	FM 2	
			Virgo Project sp. z o.o.	Wrocław	Zarządzanie własnością intelektualną	100,00%	100,00%	SA	
			Orion Polyurethanes sp. z o.o.	Dzierżoniów	Administracja prawna	100,00%	100,00%	FM	
	Carina Sealants sp. z o.o.	Siechnice	Administracja prawna	100,00%	100,00%	FM			
	Europa Zachodnia	Hiszpania	Włochy	Selena Iberia sl	Madryt	Producent uszczelniaczy i klejów, dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
				Selena Italia srl	Limena	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
				Selena Deutschland GmbH	Hagen	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
	Europa Środkowo-Wschodnia	Czechy	Rumunia	Selena Bohemia s.r.o.	Roudnice	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
				Selena Romania SRL	Ilfov	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
				EURO MGA Product SRL	Ilfov	Producent klejów i tynków cementowych	99,87%	99,87%	Rom
				Selena Hungária Kft.	Pécs	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
				Selena Bulgaria Ltd.	Sofia	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
				Selena Slovakia s.r.o.	Nitra	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
				FinSelena Oy	Lammi	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM
	Europa Wschodnia	Rosja	Kazachstan	Selena Vostok Moskwa	Moskwa	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM 3
				OOO Kvadro	Widnoje	Dystrybutor	-	100,00%	FM 3
Selena Sever Moskwa				Moskwa	Dystrybutor	100,00%	100,00%	SA	
Selena CA L.L.P.				Almaaty	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM	
Selena Ukraine Ltd.				Kijów	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM 3	
Selena Shanghai Trading Co., Ltd.				Shanghai	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM	
Europa Wschodnia i Azja	Azja	Chiny	Selena Nantong Building Materials Co., Ltd.	Nantong	Producent, dystrybutor	100,00%	100,00%	FM	
			Foshan Chinuri-Selena Chemical Co.	Foshan	Producent uszczelniaczy, dystrybutor	77,70%	77,70%	SA 1	
			Hamil - Selena Co. Ltd	Kimhae	Producent pian	30,00%	30,00%	SA 3	
			Selena Malzemeleri Yapi Sanayi Tic. Ltd.	Istanbul	Producent pian i uszczelniaczy, dystrybutor	100,00%	100,00%	FM	
Ameryka Pn. i Pd.	Ameryka Pn. i Pd.	Brazylia	POLYFOAM Yalitim Sanayi ve Tic Ltd.	Istanbul	Dystrybutor	100,00%	100,00%	SA 2	
			Selena Sulamericana Ltda	Pontá Grossa	Producent, dystrybutor	95,00%	95,00%	FM 1	
			Selena USA, Inc.	Easton	Dystrybutor	100,00%	100,00%	FM	
			Selena USA Real Estate Corp.	Elkhart	Zarząd nieruchomością	100,00%	100,00%	FM	

* zmiana nazwy spółki na Selena Labs sp. z o.o. od 14 sierpnia 2013 roku

Objaśnienia do kolumny "Właściciel"

FM - właścicielem 100% udziałów jest Selena FM
 FM 1 - właścicielem udziałów jest Selena FM, pozostałe udziały poza Grupą
 FM 2 - właścicielem udziałów jest Selena FM, pozostałe udziały należą do Krzysztofa Domareckiego (Przewodniczący RN Selena FM)
 FM 3 - właścicielem udziałów jest Selena FM (99%) oraz Selena SA (1%)
 FM 4 - właścicielem akcji jest Selena FM (99%), wkład komplementariusza Orion Polyurethanes sp. z o.o. wynosi 100 zł, pozostałe akcje poza Grupą

FM 5 - właścicielem akcji jest Selena FM, wkład komplementariusza Carina Sealants sp. z o.o. wynosi 500 zł

SA - właścicielem 100% udziałów jest Selena SA
 SA 1 - właścicielem udziałów jest Selena SA, pozostałe udziały poza Grupą
 SA 2 - właścicielem udziałów jest Selena SA (85%) i Carina Sealants sp. z o.o. SKA (15%)
 SA 3 - jednostka stowarzyszona - właścicielem udziałów jest Selena SA
 Rom - właścicielem udziałów jest Selena Romania, pozostałe udziały poza Grupą

2. Dane dotyczące sprawozdania finansowego

2.1 Sprawozdanie śródroczne

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji i ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2012 roku opublikowanym w dniu 21 marca 2013 roku. Śródroczny wynik finansowy może nie odzwierciedlać w pełni możliwego do zrealizowania wyniku finansowego za pełny rok obrotowy.

Niniejsze skrócone śródroczne sprawozdanie było przedmiotem przeglądu przez podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych.

2.2 Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Niniejsze sprawozdanie jest skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy Kapitałowej Selena FM. Obejmuje okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2013 roku oraz dane na ten dzień.

Rachunek zysków i strat oraz sprawozdanie z całkowitych dochodów obejmują dane za okres 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 roku i dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2012 roku.

Rachunek zysków i strat i sprawozdanie z całkowitych dochodów obejmują również dane za okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2013 roku oraz dane porównawcze za okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2012 roku. Dane te nie były przedmiotem badania ani przeglądu przez biegłego rewidenta.

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych oraz sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym obejmują dane za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2013 roku oraz dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2012 roku.

Bilans obejmuje dane na dzień 30 czerwca 2013 roku oraz dane porównawcze na dzień 31 grudnia 2012 roku.

2.3 Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji w dniu 30 sierpnia 2013 roku.

2.4 Podstawa sporządzenia

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą kosztu historycznego, za wyjątkiem instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej.

2.5 Waluta pomiaru i waluta sprawozdania finansowego

Walutą prezentacji niniejszego sprawozdania finansowego jest polski złoty, a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach złotych.

Kursy przyjęte do wyceny bilansowej oraz średnie kursy dla poszczególnych okresów sprawozdawczych przedstawia poniższa tabela.

Waluta	30 czerwca 2013	31 grudnia 2012	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2013	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2012
1 USD	3,3175	3,0996	3,2165	3,2453	3,2616	3,3589
1 EUR	4,3292	4,0882	4,2140	4,2246	4,2541	4,2741
100 HUF	1,4664	1,3977	1,4170	1,4458	1,4314	1,4662
1 UAH	0,4043	0,3825	0,3947	0,4044	0,3998	0,4177
1 CZK	0,1669	0,1630	0,1637	0,1679	0,1648	0,1685
1 RUB	0,1013	0,1017	0,1031	0,1060	0,1023	0,1059
1 BRL	1,5088	1,5138	1,5692	1,7353	1,5494	1,6853
1 BGN	2,2135	2,0903	2,1546	2,1600	2,1751	2,1853
1 CNY	0,5405	0,4975	0,5205	0,5132	0,5308	0,5293
100 KRW	0,2906	0,2914	0,2898	0,2852	0,2900	0,2917
1 RON	0,9722	0,9197	0,9610	0,9611	0,9709	0,9634
1 TRY	1,7251	1,7357	1,7593	1,8145	1,7471	1,8574
100 KZT	2,1845	2,0458	2,1312	2,1990	2,1530	2,2655

2.6 Kontynuacja działalności

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdzono istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółki Grupy.

2.7 Oświadczenie o zgodności

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34.

MSR i MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

2.8 Noty objaśniające

Polityka rachunkowości i noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego skróconego sprawozdania finansowego.

3. Polityka rachunkowości

3.1 Zmiany stosowanych zasad rachunkowości

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu sprawozdania finansowego Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2012 roku, poza opisanymi poniżej zmianami wynikającymi z wprowadzenia nowych standardów.

Podsumowanie zmian do standardów oraz nowych interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu 1 stycznia 2013 roku przedstawiono w kolejnej notcie.

3.2 Nowe standardy i interpretacje

Standardy i interpretacje zastosowane po raz pierwszy w roku 2013

Poniższe zestawienie przedstawia listę nowych standardów i interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu 1 stycznia 2013 roku.

Zmiany do MSR 1 Prezentacja sprawozdań finansowych: Prezentacja pozycji pozostałych całkowitych dochodów - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2012 roku lub później,

Zmiany do MSR 12 Podatek dochodowy: Realizacja podatkowa aktywów – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później,

Zmiany do MSSF 7 Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji: Kompensowanie aktywów finansowych i zobowiązań finansowych - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później,

Zmiany do MSSF 1 Zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy: znacząca hiperinflacja i usunięcie stałych dat dla stosujących MSSF po raz pierwszy – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później,

Zmiany do MSR 19 Świadczenia pracownicze - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2013 roku lub później,

MSSF 13 Wycena według wartości godziwej – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później,

KIMSF 20 Koszty usuwania nadkładu w fazie produkcyjnej w kopalni odkrywkowej – mająca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później,

Zmiany do MSSF 1 Zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy: Pożyczki rządowe – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później,

Zmiany wynikające z przeglądu MSSF (opublikowane w maju 2012 roku) mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później.

Opisane powyżej zmiany nie mają istotnego wpływu na dane prezentowane w niniejszym sprawozdaniu.

Standardy i interpretacje, jakie zostały już opublikowane i zatwierdzone przez UE, ale jeszcze nie weszły w życie

Zatwierdzając niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupa nie zastosowała następujących standardów, zmian standardów i interpretacji, które zostały opublikowane i zatwierdzone do stosowania w UE, ale które nie weszły jeszcze w życie:

MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe - obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie,

MSSF 11 Wspólne ustalenia umowne - obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie,

MSSF 12 Ujawnienie informacji na temat udziałów w innych jednostkach - obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie,

MSR 27 (znowelizowany w roku 2011) Jednostkowe sprawozdania finansowe - obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie,

MSR 28 (znowelizowany w roku 2011) Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach - obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie,

Zmiany do MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe, MSSF 11 Wspólne ustalenia umowne oraz MSSF 12 Ujawnienie informacji na temat udziałów w innych jednostkach – objaśnienia na temat przepisów przejściowych, zatwierdzone w UE w dniu 4 kwietnia 2013 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSR 32 Instrumenty finansowe: prezentacja – kompensowanie aktywów finansowych i zobowiązań finansowych - obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie.

Standardy i Interpretacje przyjęte przez RMSR, ale jeszcze niezatwierdzone do stosowania w UE

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z wyjątkiem poniższych standardów, zmian do standardów i interpretacji, które według stanu na dzień 30 sierpnia 2013 roku nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania w UE:

MSSF 9 Instrumenty finansowe - obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2015 roku lub po tej dacie,

Zmiany do MSSF 9 Instrumenty finansowe oraz MSSF 7 Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji – obowiązkowa data wejścia w życie i przepisy przejściowe,

Zmiany do MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe, MSSF 12 Ujawnienie informacji na temat udziałów w innych jednostkach oraz MSR 27 Jednostkowe sprawozdania finansowe – jednostki inwestycyjne (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSR 36 Utrata wartości aktywów – Ujawnianie wartości odzyskiwalnej aktywów niefinansowych (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSR 39 Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena – Nowacja instrumentów pochodnych i dalsze stosowanie rachunkowości zabezpieczeń (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

Interpretacja KIMSF 21 Opłaty publiczne (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie).

Według szacunków Grupy Kapitałowej, w/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez Grupę Seleno FM na dzień bilansowy.

4. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach

Sporządzanie sprawozdań finansowych zgodnie z MSSF zatwierdzonymi przez UE, wymaga dokonywania szacunków księgowych i przyjmowania założeń w odniesieniu do przyszłych zdarzeń oraz źródeł niepewności występujących na dzień bilansowy. Szacunki i założenia wpływają na ryzyko ewentualnej korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w kolejnych okresach sprawozdawczych. Przyjęte założenia zostały opisane w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy za 2012 rok i obejmują w szczególności następujące kwestie:

- utraty wartości firmy oraz innych aktywów (w tym należności i zapasów),
- wysokość stosowanych stawek amortyzacyjnych środków trwałych oraz wartości niematerialnych,
- możliwość realizacji aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego,
- wycenę rezerw,
- klasyfikację umów leasingowych,
- stopa opłat licencyjnych przyjmowanych do wyceny znaków towarowych.

W pierwszym półroczu 2013 roku nie miały miejsca istotne zmiany dotyczące obszarów i metod przyjmowanych założeń. Założenia biznesowe i makroekonomiczne będące podstawą szacunków są aktualizowane na bieżąco, w zależności od zmian otoczenia jednostki oraz planów i prognoz biznesowych. Wybrane założenia przyjęte do testów na utratę wartości aktywów trwałych zostały przedstawione w notce 5. niniejszego sprawozdania.

5. Utrata wartości aktywów trwałych

5.1 Seleno Nantong Building Materials Co., Ltd

W związku z wynikami osiąganymi przez spółkę Seleno Nantong Building Materials Co., Ltd i weryfikacją jej planów biznesowych, na dzień 30 czerwca 2013 roku Zarząd przeprowadził test na utratę wartości aktywów trwałych tej jednostki, zgodnie z wytycznymi MSR 36 – Utrata wartości. Na podstawie projekcji przyszłych przepływów pieniężnych generowanych przez spółkę określono wartość odzyskiwalną aktywów trwałych spółki i nie stwierdzono konieczności dokonywania odpisu z tytułu utraty wartości aktywów spółki wykazanych w niniejszym sprawozdaniu. Ze względu na długoterminowy charakter inwestycji, test został przygotowany na podstawie 10-letniej prognozy przepływów pieniężnych dla spółki.

Opisany powyżej test wykazał konieczność dokonania w sprawozdaniu jednostkowym Seleno FM S.A. odpisu z tytułu utraty wartości udziałów w spółce zależnej. Szczegóły odpisu zawiera nota 6.1. śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego spółki Seleno FM S.A. sporządzonego na dzień 30 czerwca 2013 roku.

5.2 Seleno Iberia sls

W związku z utrzymującą się niekorzystną sytuacją makroekonomiczną na rynku hiszpańskim, Zarząd przeprowadził test na utratę wartości aktywów trwałych spółki, zgodnie z wytycznymi MSR 36 – Utrata wartości. Na podstawie projekcji przyszłych przepływów pieniężnych generowanych przez spółkę określono wartość odzyskiwalną aktywów trwałych spółki i nie stwierdzono konieczności dokonania odpisu z tytułu utraty wartości aktywów spółki wykazanych w niniejszym sprawozdaniu. Do testu wykorzystano 5-letnią prognozę przepływów pieniężnych.

Opisany powyżej test wykazał konieczność dokonania w sprawozdaniu jednostkowym spółki Seleno FM S.A. odpisu z tytułu utraty wartości udziałów w spółce Seleno Iberia. Szczegóły odpisu zawiera nota 6.2 skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego spółki Seleno FM S.A. sporządzonego na dzień 30 czerwca 2013 roku.

5.3 Seleno Malzemeleri Yapi Sanayi Tic. Ltd.

W związku z wynikami osiąganymi przez spółkę Seleno Malzemeleri Yapi, Zarząd przeanalizował występowanie przesłanek utraty wartości aktywów trwałych spółki. Bazując na projekcji przyszłych przepływów pieniężnych generowanych przez spółkę i szacunku wartości godziwej (rynkowej) jej aktywów trwałych, określonych na dzień 31 grudnia 2012 roku, nie stwierdzono konieczności dokonywania odpisu z tytułu utraty wartości aktywów spółki wykazanych w niniejszym sprawozdaniu. W roku 2012 utworzono odpis aktualizujący wartość aktywów trwałych w wysokości 304 tys. zł.

Opisana powyżej analiza wykazała konieczność dokonania odpisu z tytułu utraty wartości aktywów (udzielonych pożyczek) w sprawozdaniu jednostkowym spółki Seleno FM S.A. Szczegóły odpisu zawiera nota 6.3 skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego spółki Seleno FM S.A.

6. Segmenty operacyjne

Struktura organizacyjna w Grupie Kapitałowej Seleno jest zarządzana poprzez dane otrzymywane z poszczególnych obszarów geograficznych zwanych dalej segmentami geograficznymi. W zakresie dopuszczonym przez MSSF 8 są one grupowane na podstawie podobieństwa lokalizacji, charakterystyki działalności i środowiska gospodarczego i agregowane w następujące segmenty sprawozdawcze:

- Unia Europejska,
- Europa Wschodnia i Azja,
- Ameryka Północna i Ameryka Południowa.

Podstawą oceny wyników działalności segmentu jest wskaźnik EBITDA (zdefiniowany jako wynik na działalności operacyjnej powiększony o amortyzację), który wynika bezpośrednio z raportów będących podstawą sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego. Zasady rachunkowości stosowane do przygotowania danych finansowych dla segmentów sprawozdawczych są zgodne z polityką rachunkowości Grupy opisaną w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy za rok 2012.

Organem dokonującym regularnych przeglądów raportów finansowych całej Grupy dla celów podejmowania decyzji inwestycyjnych jest Zarząd jednostki dominującej, który odpowiada za alokację zasobów w Grupie.

Zysk segmentów to zysk wygenerowany przez poszczególne segmenty bez alokacji kosztów administracji, wynagrodzenia Zarządu, przychodów i kosztów finansowych oraz obciążeń z tytułu podatku dochodowego. Aktywa niealokowane obejmują rozrachunki z tytułu bieżącego i odroczonego podatku dochodowego. Przychody przyporządkowane są do segmentu na podstawie siedziby sprzedawcy.

Organizacja źródeł finansowania Grupy, zarządzanie przychodami i kosztami finansowymi oraz polityka podatkowa prowadzone są na poziomie Grupy i nie ma miejsca ich alokacja do segmentów operacyjnych.

Ceny transakcyjne stosowane przy transakcjach między segmentami operacyjnymi ustalane są na zasadach rynkowych podobnie jak przy transakcjach ze stronami niepowiązаныmi.

Poniższe tabele przedstawiają dane dotyczące przychodów i zysków poszczególnych segmentów geograficznych.

6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 roku (nie badane)	UE	Europa Wsch. i Azja	Ameryka Pn. i Pd.	Suma segmentów	Korekty konsolidacyjne i wyniki niealokowane	Razem
Dane w tys. zł						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	300 712	166 036	18 755	485 503	0	485 503
Sprzedaż w ramach segmentu	273 912	2 074	44	276 030	-276 030	0
Sprzedaż między segmentami	136 397	2 826	2	139 225	-139 225	0
EBITDA	67 201	2 990	1 096	71 287	-50 320	20 967
Amortyzacja	-8 244	-932	-167	-9 343	-3 136	-12 479
Zysk (strata) operacyjny	58 957	2 058	929	61 944	-53 456	8 488
Przychody/(koszty) finansowe netto	0	0	0	0	-4 276	-4 276
Udział w zyskach jednostki stowarzyszonej	0	404	0	404	0	404
Podatek dochodowy	0	0	0	0	-1 321	-1 321
Zysk (strata) netto za okres	58 957	2 462	929	62 348	-59 053	3 295
Nakłady inwestycyjne	8 393	1 569	19	9 981	-	9 981

6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012 roku (nie badane)	UE	Europa Wsch. i Azja	Ameryka Pn. i Pd.	Suma segmentów	Korekty konsolidacyjne i wyniki niealokowane	Razem
Dane w tys. zł						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	320 707	141 025	13 976	475 708	0	475 708
Sprzedaż w ramach segmentu	255 244	6 864	45	262 153	-262 153	0
Sprzedaż między segmentami	96 470	3 506	0	99 976	-99 976	0
EBITDA	47 482	2 560	-160	49 882	-32 343	17 539
Amortyzacja	-7 730	-844	-232	-8 806	-3 258	-12 064
Zysk (strata) operacyjny	39 752	1 716	-392	41 076	-35 601	5 475
Przychody/(koszty) finansowe netto	0	0	0	0	-9 687	-9 687
Udział w zyskach jednostki stowarzyszonej	0	0	0	0	0	0
Podatek dochodowy	0	0	0	0	-2 930	-2 930
Zysk (strata) netto za okres	39 752	1 716	-392	41 076	-48 218	-7 142
Nakłady inwestycyjne	9 173	1 262	0	10 435	-	10 435
3 miesiące zakończone 30 czerwca 2013 roku (nie badane)	UE	Europa Wsch. i Azja	Ameryka Pn. i Pd.	Suma segmentów	Korekty konsolidacyjne i wyniki niealokowane	Razem
Dane w tys. zł						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	184 587	107 024	9 681	301 292	0	301 292
Sprzedaż w ramach segmentu	170 773	1 453	22	172 248	-172 248	0
Sprzedaż między segmentami	84 078	1 924	0	86 002	-86 002	0
EBITDA	49 706	3 088	392	53 186	-30 179	23 007
Amortyzacja	-4 316	-490	-83	-4 889	-1 460	-6 349
Zysk (strata) operacyjny	45 390	2 598	309	48 297	-31 639	16 658
Przychody/(koszty) finansowe netto	0	0	0	0	-4 746	-4 746
Udział w zyskach jednostki stowarzyszonej	0	404	0	404	0	404
Podatek dochodowy	0	0	0	0	-709	-709
Zysk (strata) netto za okres	45 390	3 002	309	48 701	-37 094	11 607
Nakłady inwestycyjne	5 173	747	10	5 930	-	5 930
3 miesiące zakończone 30 czerwca 2012 roku (nie badane)	UE	Europa Wsch. i Azja	Ameryka Pn. i Pd.	Suma segmentów	Korekty konsolidacyjne i wyniki niealokowane	Razem
Dane w tys. zł						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	186 964	94 493	7 401	288 858	0	288 858
Sprzedaż w ramach segmentu	161 464	4 529	24	166 017	-166 017	0
Sprzedaż między segmentami	67 964	3 506	0	71 470	-71 470	0
EBITDA	32 736	4 302	99	37 137	-19 139	17 998
Amortyzacja	-3 945	-452	-122	-4 519	-1 700	-6 219
Zysk (strata) operacyjny	28 791	3 850	-23	32 618	-20 839	11 779
Przychody/(koszty) finansowe netto	0	0	0	0	-1 068	-1 068
Udział w zyskach jednostki stowarzyszonej	0	0	0	0	0	0
Podatek dochodowy	0	0	0	0	-3 748	-3 748
Zysk (strata) netto za okres	28 791	3 850	-23	32 618	-25 655	6 963
Nakłady inwestycyjne	6 503	500	0	7 003	-	7 003

Poniższe tabele przedstawiają dane dotyczące wybranych aktywów poszczególnych segmentów geograficznych.

30 czerwca 2013 roku (nie badane)							
Dane w tys. zł	UE	Europa Wsch. i Azja	Ameryka Pn. i Pd.	Suma segmentów	Korekty konsolidacyjne	Razem	
Aktywa segmentu	1 151 160	169 987	16 640	1 337 787	-561 549	776 238	
Inwestycja w jednostce stowarzyszonej	0	5 149	0	5 149	0	5 149	
Aktywa niealokowane	0	0	0	0	0	37 636	
Aktywa ogółem	1 151 160	175 136	16 640	1 342 936	-561 549	819 023	

31 grudnia 2012 roku							
Dane w tys. zł	UE	Europa Wsch. i Azja	Ameryka Pn. i Pd.	Suma segmentów	Korekty konsolidacyjne	Razem	
Aktywa segmentu	924 673	132 885	15 581	1 073 139	-422 752	650 387	
Inwestycja w jednostce stowarzyszonej	0	5 091	0	5 091	0	5 091	
Aktywa niealokowane	0	0	0	0	0	38 332	
Aktywa ogółem	924 673	137 976	15 581	1 078 230	-422 752	693 810	

Uzgodnienie zysku operacyjnego segmentów sprawozdawczych do danych prezentowanych w rachunku zysków i strat przedstawia poniższa tabela.

Dane w tys. zł	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 (nie badane)	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2013 roku (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2012 (nie badane)
Zysk operacyjny segmentów sprawozdawczych	61 944	41 076	48 297	32 618
Przychody/(koszty) finansowe netto	-4 276	-9 687	-4 746	-1 068
Inne niealokowane przychody/(koszty)*	-53 456	-35 601	-31 639	-20 839
Udział w zyskach jednostki stowarzyszonej	404	0	404	0
Podatek dochodowy	-1 321	-2 930	-709	-3 748
Zysk (strata) netto za rok obrotowy	3 295	-7 142	11 607	6 963

* koszty ogólnego zarządu oraz korekty konsolidacyjne

7. Pozostałe przychody i koszty operacyjne

7.1 Pozostałe przychody operacyjne

Dane w tys. zł	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 (nie badane)	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2013 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2012 (nie badane)
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	707	113	514	361
Dotacje	152	210	128	41
Rozwiązanie odpisu aktualizującego należności	429	795	340	743
Rozwiązanie odpisu aktualizującego zapasy	156		156	
Nadwyżka aktywów netto nad ceną nabycia (EURO MGA Product)		5 406		
Odszkodowania	486	929	448	886
Rozwiązanie rezerw	123		-90	
Pozostałe	975	643	274	398
Razem	3 028	8 096	1 770	2 429

7.2 Pozostałe koszty operacyjne

Dane w tys. zł	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 (nie badane)	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2013 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2012 (nie badane)
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych				
Utrata wartości rzeczowych aktywów trwałych	362	304	362	304
Odpis aktualizujący należności	6 472	3 373	3 578	1 099
Odpis aktualizujący zapasy	910	744	494	242
Umorzone nieściągalne należności	225	458	27	441
Odszkodowania, kary, grzywny	1 216	2 086	835	1 975
Likwidacja zapasów	727	415	529	251
Pozostałe	6 505	4 221	4 733	2 559
Razem	16 417	11 601	10 558	6 871

W pozycji „Pozostałe” w okresie zakończonym 30 czerwca 2013 roku ujęta jest rezerwa w kwocie 2.863 tys. zł utworzona przez spółkę Seleno Nantong Building Materials Co., LTD. Szczegółowy opis rezerwy zawiera nota 19.

8. Przychody i koszty finansowe
8.1 Przychody finansowe

Dane w tys. zł	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 (nie badane)	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2013 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2012 (nie badane)
Dodatnie różnice kursowe	4 952	2 384	668	-38
Odsetki od rachunków bankowych i lokat	92	126	40	79
Pozostałe odsetki	171	203	103	173
Dywidendy i udziały w zyskach	61	8	61	8
Wycena kontraktów walutowych swap		272		272
Pozostałe przychody finansowe	52	61	27	13
Razem	5 328	3 054	899	507

8.2 Koszty finansowe

Dane w tys. zł	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 (nie badane)	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2013 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2012 (nie badane)
Odsetki od kredytów bankowych i pożyczek	3 124	3 937	1 459	2 140
Odsetki z tytułu umów leasingu finansowego	275	458	122	225
Pozostałe odsetki	135	771	56	426
Ujemne różnice kursowe	4 659	6 508	3 349	-1 753
Pozostałe koszty finansowe	1 411	1 067	659	537
Razem	9 604	12 741	5 645	1 575

9. Podatek dochodowy

Dane w tys. zł	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 (nie badane)	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012 (nie badane)
<u>Bieżący podatek dochodowy:</u>		
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	2 232	2 748
Korekty dotyczące bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych	17	-126
<u>Odroczony podatek dochodowy:</u>		
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	-928	308
Podatek wykazany w skonsolidowanym rachunku zysków i strat	1 321	2 930

Uzgodnienie efektywnej stopy podatkowej przedstawia tabela poniżej.

Dane w tys. zł	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 (nie badane)	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012 (nie badane)
Zysk /(strata) brutto przed opodatkowaniem	4 616	-4 212
Podatek według stawki podatkowej obowiązującej w Polsce (19%)	877	-800
Koszty/(przychody) nie wchodzące do podstawy opodatkowania	-192	-3 431
Efekt podatkowy strat nieujętych w podstawie opodatkowania	3 065	4 846
Korekty dotyczące bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych	17	-126
Spisanie aktywa z tyt. podatku odroczonego z lat poprzednich	0	991
Wykorzystanie aktywa z tyt. podatku odroczonego od strat podatkowych z lat poprzednich	0	1 857
Odroczony dotyczący znaków towarowych - realizacja / wykorzystanie	1 319	0
Ulga podatkowa z tytułu inwestycji w specjalnej strefie ekonomicznej	-45	-469
Zyski spółek komandytowo-akcyjnych	-3 869	0
Efekt innych stawek podatkowych w jednostkach zagranicznych	149	62
Podatek według efektywnej stawki podatkowej	1 321	2 930
Efektywna stawka podatkowa	29%	-

10. Zysk na akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za okres przypadającego na zwykłych akcjonariuszy przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu.

Kalkulację zysku (straty) przypadającej na akcję w raportowanym okresie zawiera poniższa tabela.

	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 (nie badane)	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2013 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 czerwca 2012 (nie badane)
Zysk/(strata) netto przypadający udziałowcom kontrolującym	zł 3 378 421	-7 049 570	11 639 329	7 006 018
Średnia liczba akcji zwykłych	szt. 22 834 000	22 788 066	22 834 000	22 834 000
Zysk/(strata) przypadający na akcję zwykłą	zł/szt. 0,15	-0,31	0,51	0,31
Liczba akcji uwzględniająca rozwodnienie	szt. 22 834 000	22 834 000	22 834 000	22 834 000
Rozwodniony zysk na akcję	zł/szt. 0,15	-0,31	0,51	0,31

11. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

Dnia 18 czerwca 2013 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Seleno FM S.A. podjęło uchwałę w sprawie przeznaczenia części środków zgromadzonych na kapitale zapasowym na wypłatę dywidendy w kwocie 8.676.920 zł, tj. 0,38 zł na akcję. Dzień dywidendy, według którego określa się listę akcjonariuszy uprawnionych do dywidendy, został ustalony na 30 lipca 2013 roku. Wypłata dywidendy nastąpiła 14 sierpnia 2013 roku. Część dywidendy należna spółce Syrius Investments S.a.r.l. w kwocie 1.651.875,58 zł została rozliczona z należnością Seleno FM S.A. z tytułu posiadanych obligacji wyemitowanych przez ww. spółkę.

12. Inwestycje w jednostki wyceniane metodą praw własności

W 2013 roku Seleno S.A., która jest właścicielem udziałów w jednostce stowarzyszonej Hamil - Seleno Co. Ltd., nabyła prawo do dywidendy spółki za rok 2012 w wysokości 98 tys. euro. Dywidenda została wypłacona 24 kwietnia 2013 roku.

13. Zapasy

Poniższa tabela przedstawia ruch na odpisach aktualizujących wartość zapasów.

Dane w tys. zł	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 (nie badane)	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012 (nie badane)
Bilans otwarcia	7 789	3 762
Utworzenie	910	744
Wykorzystanie	-1 690	-2 444
Rozwiązanie	-156	0
Różnice kursowe	207	50
Bilans zamknięcia	7 060	2 112

14. Należności handlowe

Poniższa tabela przedstawia wiekowanie należności handlowych nie objętych odpisami aktualizującymi według stanu na dzień 30 czerwca 2013 roku oraz 31 grudnia 2012 roku.

Dane w tys. zł	Razem	W terminie	Przeterminowane, nie objęte odpisem aktualizującym (przeterminowanie w dniach):				
			< 30	31 – 60	61 – 90	91 – 180	>180
30 czerwca 2013 (nie badane)	242 221	205 202	25 461	5 040	2 808	3 710	0
31 grudnia 2012	177 496	132 452	26 745	9 870	3 836	4 524	69

Poniższa tabela przedstawia ruch na odpisach na należności.

Dane w tys. zł	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 (nie badane)	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2012 (nie badane)
Bilans otwarcia	28 503	26 323
Utworzenie	6 472	3 373
Wykorzystanie	-827	-6 239
Rozwiązanie	-429	-795
Pozostałe	0	1 107
Różnice kursowe	1 259	-877
Bilans zamknięcia	34 978	22 892

15. Pozostałe należności krótkoterminowe

	Dane w tys. zł	30 czerwca 2013 (nie badane)	31 grudnia 2012
Należności z tytułu podatku VAT		25 340	20 341
Zaliczki na poczet dostaw		3 819	2 181
Rozliczenia międzyokresowe kosztów		3 482	2 836
Należność z tyt. rozliczenia kontraktu swap		588	529
Inne		5 891	5 464
Razem		39 120	31 351

16. Kredyty i pożyczki

Saldo otrzymanych kredytów na dzień bilansowy przedstawia poniższa tabela.

Lp	Typ kredytu	Termin spłaty	30 czerwca 2013 (nie badane)		31 grudnia 2012	
			Część długo- terminowa	Część krótko- terminowa	Część długo- terminowa	Część krótko- terminowa
1	Obrotowy	04/2013	0	0	0	0
2	Obrotowy	04/2013	0	0	0	3 939
3	Obrotowy	07/2013	0	5 688	0	4 980
4	Nieodnawialny	06/2013	0	0	0	5 524
5	Obrotowy	11/2013	0	4 657	0	4 928
6	Rewolwingowy	11/2013	0	12 325	0	6 097
7	Obrotowy	12/2013	0	13 928	0	21 363
8	Obrotowy	01/2014	0	19 278	0	0
9	Obrotowy	07/2016*	16 114	0	14 090	0
10	Na wykup faktur	02/2014	0	7 537	0	0
11	Obrotowy	03/2014	0	17 047	13 483	0
12	Inwestycyjny	03/2014	0	1 590	450	2 280
13	Obrotowy	06/2014	0	25 326	10 640	0
14	Nieodnawialny	07/2014	6 232	8 139	11 772	4 434
15	Inwestycyjny	06/2015	586	566	879	581
16	Inwestycyjny	03/2018	6 250	1 835	7 083	1 667
17	Obrotowy	06/2014	0	5 675	0	0
19	Pozostałe	różne	3 053	3 384	3 219	10 238
			32 235	126 975	61 616	66 031

*Dnia 15 lipca 2013 roku podpisano aneks do umowy kredytowej zmieniającej warunki umowy, w tym zmieniające termin spłaty kredytu z 02/2014 na 07/2016

W dniu 15 stycznia 2013 roku Seleno FM podpisała umowę kredytu obrotowego do wysokości 750 tys. euro przeznaczonego na finansowanie bieżącej działalności gospodarczej. Spłata kredytu nastąpiła zgodnie z zapisami umowy dnia 14 kwietnia 2013 roku.

W dniu 13 lutego 2013 roku jednostki zależne Orion Polyurethanes sp. o.o. SKA, Carina Sealants sp. z o.o. SKA oraz Libra sp. z o.o. podpisały indywidualne umowy kredytu na wykup faktur na łączną kwotę 4,8 mln euro (kredyt nr 10 w tabeli). Zabezpieczeniem umów jest cesja należności do wykupu, hipoteka na majątku spółki oraz poręczenie wekslowe spółki Seleno FM S.A. Umowy obowiązują do dnia 12 lutego 2014 roku, oprocentowanie EURIBOR1M+marża.

W raportowanym okresie, dnia 25 stycznia 2013 roku, spółki Selena FM oraz Orion Polyurethanes SKA podpisały umowę o linię wieloproduktową. Umowa Kredytu zastąpiła umowę z dnia 9 maja 2012 roku pomiędzy podmiotami (kredyt nr 8 w tabeli). Na mocy nowej umowy ustalony został łączny limit kredytowy w wysokości 6,10 mln euro. Termin spłaty przypada 17 stycznia 2014 roku, przy czym w listopadzie i grudniu 2013 roku limit zostaje zredukowany odpowiednio o kwotę 1,83 mln euro i o kwotę 1,82 mln euro. Oprocentowanie zmienne (WIBOR/EURIBOR/LIBOR w zależności od waluty + marża), zabezpieczeniem umowy jest hipoteka na nieruchomości oraz weksle in blanco wystawione przez kredytobiorców.

W dniu 3 oraz 5 czerwca 2013 roku spółka Selena Nantong Building Materials Co. podpisała umowy kredytu obrotowego w kwocie 10,5 mln CNY (kredyt nr 17 w tabeli). Termin spłaty przypada na 3 i 5 czerwca 2014 roku, zabezpieczeniem umów jest hipoteka na prawie wieczystego użytkowania gruntu spółki. Oprocentowanie kredytu jest stałe.

Dnia 15 lipca 2013 roku spółki Selena FM S.A., Carina Sealants sp. z o.o. SKA oraz Orion Polyurethanes sp. z o.o. SKA podpisały aneks do umowy kredytowej z dnia 22 lutego 2011 roku (kredyt nr 9 w tabeli). Limit kredytowy w wysokości 35 mln zł przyznany został do dnia 7 lipca 2016 roku. Zabezpieczeniem kredytu jest hipoteka do kwoty 27 mln zł na nieruchomościach należących do spółek zależnych Research Center of Construction Technology sp. z o.o. oraz Tytan EOS sp. z o.o., zastaw rejestrowy na ruchomościach Carina Sealants sp. z o.o. SKA i Tytan EOS oraz cesja praw z polisy ubezpieczenia ww. majątku. Kredytobiorcy złożyli również oświadczenie o poddaniu się egzekucji. Oprocentowanie zmienne WIBOR 1M+marża.

17. Pozostałe zobowiązania finansowe

Dane w tys. zł	30 czerwca 2013 (nie badane)		31 grudnia 2012	
	Długo-terminowe	Krótko-terminowe	Długo-terminowe	Krótko-terminowe
Zobowiązania z tyt. leasingu finansowego	15 153	3 871	15 835	3 815
Zobowiązanie z tyt. zakupu wierzytelności spółki EURO MGA	2 338	1 855	3 056	1 752
Wycena instrumentów finansowych (swap)		637		536
Zobowiązania z tyt. rozliczenia weksli		11 448		9 629
Inne zobowiązania finansowe			224	
RAZEM	17 491	17 811	19 115	15 732

18. Pozostałe zobowiązania

Dane w tys. zł	30 czerwca 2013 (nie badane)		31 grudnia 2012	
	Długo-terminowe	Krótko-terminowe	Długo-terminowe	Krótko-terminowe
Zobowiązania inwestycyjne		1 951		1 437
Zobowiązanie z tytułu odkupu nieruchomości (Selena Iberia)	15 703	1 299	14 964	1 226
Zaliczki na dostawy		3 470		1 213
Zobowiązania z tytułu podatku VAT		10 768		10 508
Zobowiązania z tytułu innych podatków i ubezpieczeń		5 372		5 868
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń		10 562		10 677
Zobowiązania z tytułu wypłaty dywidendy		8 677		
Pozostałe zobowiązania	2 527	4 800	3 031	6 209
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	1 893	58	1 623	43
RAZEM	20 123	46 957	19 618	37 181

19. Rezerwy

Zmiany stanu rezerw przedstawia poniższa tabela.

Dane w tys. zł	6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 (nie badane)			12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2012		
	Rezerwa na odprawy emerytalne	Pozostałe rezerwy	Razem	Rezerwa na odprawy emerytalne	Pozostałe rezerwy	Razem
Długoterminowe						
Stan na początek okresu	358	442	800	554	478	1 032
Utworzenie rezerw	13	0	13	16	0	16
Rozwiązanie rezerw	-16	0	-16	-212	0	-212
Różnice kursowe	0	27	27	0	-36	-36
Stan na koniec okresu	355	469	824	358	442	800
Krótkoterminowe						
Stan na początek okresu	20	355	375	63	228	291
Utworzenie rezerw	0	3 426	3 426	0	516	516
Rozwiązanie rezerw	0	-123	-123	-43	-45	-88
Wykorzystanie rezerw	0	-309	-309	0	-344	-344
Stan na koniec okresu	20	3 349	3 369	20	355	375

W pozycji „Pozostałe rezerwy krótkoterminowe” na dzień 30 czerwca 2013 roku wykazany jest szacunek korekty zobowiązania spółki Seleno Nantong Building Materials Co., Ltd z tytułu podatku VAT za okres od grudnia 2011 do czerwca 2013 roku związanego ze sprzedażą eksportową w wysokości 2.863 tys. zł. Ze względu na nieprawidłowe, w ocenie chińskiego urzędu celnego, zastosowanie kodu klasyfikacji wyrobu gotowego dokonano korekty deklaracji VAT za podany powyżej okres, korygując wartość zobowiązania podatkowego. Jednocześnie spółka prowadzi działania mające na celu potwierdzenie zasadności zaproponowanej przez urząd korekty.

20. Zobowiązania warunkowe, udzielone gwarancje

20.1 Poręczenia i gwarancje

Jednostki z Grupy udzielają sobie wzajemnych poręczeń zarówno w związku z zaciąganiem wspólnie kredytami, jak i w ramach transakcji zakupowych. Transakcje te mają charakter wewnątrzgrupowy (poręczone są zobowiązania wykazywane w bilansie skonsolidowanym), dlatego zobowiązania z tytułu takich poręczeń nie są wykazywane w sprawozdaniu skonsolidowanym. Zobowiązania tego typu udzielane jednostkom zależnym przez spółkę Seleno FM S.A. zostały szczegółowo opisane w nocie 29. jednostkowego sprawozdania finansowego spółki Seleno FM S.A. za rok 2012 oraz w nocie 18. Skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego spółki Seleno FM S.A. za okres zakończony 30 czerwca 2013 roku.

20.2 Sprawy sądowe

Na dzień zatwierdzenia niniejszego raportu jednostka dominująca nie jest stroną postępowań sądowych, których wartość przekraczałaby 10% kapitałów własnych Jednostki Dominującej.

W sporze z Bankiem Millennium (opisany szczegółowo w nocie 32.3 oraz nocie 43 skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok 2012) w dniu 11 marca 2013 roku Carina Sealants sp. z o.o. SKA otrzymała od Sądu Okręgowego w Warszawie XVI Wydział Gospodarczy odpis pozwu Millennium Bank wobec spółki o zapłatę, który datowany jest na dzień 4 stycznia 2013 roku. Bank określił łączną wartość pozwu na kwotę 10.256 tys. zł. Pozew dotyczy zasądzenia ww. roszczenia z tytułu domniemanego zawarcia przez spółkę z bankiem transakcji walutowych w 2008 roku. W tej samej sprawie toczy się już proces z powództwa Carina Sealants sp. z o.o. SKA. Biorąc pod uwagę stanowisko Zarządu Carina Sealants sp. z o.o. SKA przyjęte w tamtej sprawie, Zarząd Jednostki Dominującej podtrzymuje stanowisko

o bezzasadności roszczeń banku. Na podstawie uzyskanej opinii prawnej, spółka złożyła odpowiedź na pozew wnioskując o odrzucenie pozwu albo o oddalenie powództwa w całości i zawieszenie postępowania do czasu rozstrzygnięcia sprawy o ustalenie zaistnienia transakcji. Dnia 11 maja 2013 r. Sąd Okręgowy w Warszawie przychylił się do wniosku Cariny Sealants sp. z o.o. SKA i wydał postanowienie o zawieszeniu postępowania w przedmiotowej sprawie.

Istotne sprawy sporne zostały opisane w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Seleno FM za rok 2012 (nota 32.3).

21. Zadłużenie netto

W ramach zarządzania kapitałem, Zarząd monitoruje poziom zadłużenia stosując wskaźnik dźwigni, który jest liczony jako stosunek zadłużenia netto do sumy kapitałów powiększonych o zadłużenie netto. Do zadłużenia netto wliczane są kredyty i pożyczki oraz inne oprocentowane zobowiązania, pomniejszone o środki pieniężne i ich ekwiwalenty. Kapitał obejmujące kapitał własny należny akcjonariuszom jednostki dominującej.

Dane w tys. zł	30 czerwca 2013 (nie badane)	31 grudnia 2012
Oprocentowane kredyty i pożyczki	159 210	127 647
Pozostałe zobowiązania finansowe	35 302	34 847
Minus środki pieniężne i ich ekwiwalenty	-59 776	-41 056
Zadłużenie netto	134 736	121 438
Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej	375 645	375 392
Kapitał i zadłużenie netto	510 381	496 830
Wskaźnik dźwigni (zadłużenie netto / kapitał+zadłużenie netto)	26%	24%

22. Transakcje z jednostkami powiązаныmi

Poniższa tabela przedstawia transakcje z osobami zarządzającymi i nadzorującymi Jednostki Dominującej oraz jednostkami stowarzyszonymi. Dane dotyczące sprzedaży i zakupów obejmują okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca (odpowiednio 2013 i 2012 roku), natomiast dane dotyczące należności i zobowiązań obejmują stan na 30 czerwca 2013 roku oraz 31 grudnia 2012 roku.

		Dane w tys. zł	Okres	Sprzedaż	Zakupy	Należności	Zobowiązania
Właściciele	AD Niva Sp. z o.o. (Krzysztof Domarecki)		2013	1		1	3 624
			2012				
	Syrius Investment (Krzysztof Domarecki)		2013				3 102
			2012				41
Jednostki stowarzyszone	Hamil - Seleno Co Ltd.		2013	1 423		540	
			2012	807			
Członkowie Rady Nadzorczej	Krzysztof Domarecki (CONSILE)		2013		209	1	31
			2012				
	Andrzej Kozłowski (RUBID)*		2013				
			2012	1	33		
Członkowie Zarządu	Grzegorz Forczek*		2013				
			2012		1		
	Beata Pawłowska (DORADZTWO STRATEGICZNE)		2013		252		52
			2012		42		52
	Kazimierz Przelomski (KONSULTHOUSE)		2013		318		
			2012		263		
Razem			2013	1 424	779	542	6 809
			2012	808	339		93

* wartość sprzedaży i zakupów do momentu odwołania z funkcji członka Rady Nadzorczej w dniu 19 czerwca 2012 r.

Ponadto, w bilansie w pozycji „Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe” wykazane są obligacje spółki Sirius Investment w kwocie 1.622 tys. zł.

23. Działalność zaniechana

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2013 roku Grupa nie zaniechała i w okresie kolejnych 12 miesięcy nie planuje zaniechania żadnego rodzaju działalności.

24. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Na podstawie analizy czynników charakterystycznych dla Grupy oraz jej otoczenia ekonomicznego, Zarząd analizuje następujące ryzyka finansowe:

- Ryzyko walutowe,
- Ryzyko stopy procentowej,
- Ryzyko kredytowe,
- Ryzyko płynności,
- Pozostałe ryzyka (ryzyka specyficzne).

Główne założenia zarządzania wymienionymi ryzykami opisane zostały w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy za 2012 rok (nota 38).

W roku 2013 nie nastąpiły istotne zmiany co do zasad i narzędzi stosowanych w obszarze zarządzania ryzykiem finansowym.

25. Program opcji menadżerskich

Zgodnie z uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 31 stycznia 2012 roku, Zarząd Selena FM S.A. został upoważniony do nabycia akcji własnych w ilości nie wyższej niż 2 mln szt., za cenę jednostkową nie przekraczającą 8 zł za szt. Zakup akcji może być zrealizowany do 30 czerwca 2014 roku.

Akcje będą zaoferowane do nabycia w ramach programu motywacyjnego dla kluczowej kadry menadżerskiej Grupy. Jeżeli akcje nie zostaną nabyte przez osoby objęte programem, zostaną one przeznaczone do dalszej sprzedaży na rzecz podmiotów lub osób nie objętych programem, wymiany na akcje lub udziały w toku dokonywanych przez Spółkę przejęć lub restrukturyzacji albo do umorzenia.

Dla potrzeb realizacji powyższej uchwały w roku 2012 z kapitału zapasowego utworzony został kapitał rezerwowy w wysokości 8 mln zł.

W związku z nie spełnieniem warunku dotyczącego kształtowania się ceny akcji, Zarząd Selena FM S.A. nie rozpoczął nabywania akcji. Dodatkowo stwierdzono brak spełnienia przesłanki ogólnej w postaci odpowiedniego poziomu wyniku z działalności operacyjnej Grupy za rok 2012.

26. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

Dnia 15 lipca 2013 roku spółki Selena FM S.A., Carina Sealants sp. z o.o. SKA oraz Orion Polyurethanes sp. z o.o. SKA podpisały aneks do umowy kredytowej z dnia 22 lutego 2011 roku. Łączny limit kredytowy w wysokości 35 mln zł przyznany został do dnia 7 lipca 2016 roku. Zabezpieczeniem kredytu jest hipoteka do kwoty 27 mln zł na nieruchomościach należących do spółek zależnych Research Center of Construction Technology sp. z o.o. oraz Tytan EOS sp. z o.o., zastaw rejestrowy na ruchomościach Carina Sealants sp. z o.o. SKA i Tytan EOS oraz cesja praw z polisy ubezpieczenia ww. majątku. Kredytobiorcy złożyli również oświadczenie o poddaniu się egzekucji.

Dnia 31 lipca 2013 roku Seleno FM S.A. udzieliła, solidarnie ze spółką Seleno S.A., poręczenia kredytu spółki zależnej Przedsiębiorstwo Materiałów Izolacyjnych „Izolacja – Matizol” S.A. Poręczenie w kwocie 6,0 mln zł zostało udzielone do dnia 30 września 2013 roku.

**Osoba, której powierzono prowadzenie
ksiąg rachunkowych**

.....
Alina Rudnicka - Acosta

Prezes Zarządu

.....
Jarosław Michniuk

**Wiceprezes Zarządu
Dyrektor Finansowy**

.....
Kazimierz Przełomski

**Wiceprezes Zarządu
ds. sprzedaży i marketingu**

.....
Beata Pawłowska